
 

Realizujemy projekt w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 
                                                          Gmina Troszyn 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Troszynie realizował w 2008r Projekt systemowy pt. 

“Aktywizacja społeczno-zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu gminy 

Troszyn” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji 

społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej współfinansowany przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Pierwsi beneficjęci  

 

 

Zostały zrealizowane wszystkie zadania zapisane w projekcie pt. „Aktywizacja społeczno-

zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu gminy Troszyn”. Były to 

zajęcia prowadzone przez psychologa, doradcę zawodowego, wizażystkę, oraz kurs BHP. Dla 

8 klientek Ośrodka, biorących udział w Projekcie, okres od czerwca do grudnia był czasem 

przeznaczonym na zdobywanie wiedzy w zakresie: skutecznego poszukiwania pracy, 

lepszego funkcjonowania w rodzinie i społeczności, skutecznych sposobów rozwiązywania 

http://www.rzekun.pl/osrodek-pomocy-spolecznej/europejski-fundusz-spoleczny/434-realizujemy-projekt-w-ramach-europejskiego-funduszu-spoecznego.html


problemów wywołanych m.in długotrwałym pozostawaniem bez zatrudnienia. 

Celem szkolenia było przekazanie uczestnikom wiedzy umożliwiającej wykreowanie 

własnego wizerunku, nawiązania udanych kontaktów interpersonalnych i zastosowania 

technik autoprezentacji. Blok zajęć dotyczący doradztwa zawodowego miał ułatwić 

beneficjentkom powrót na rynek pracy oraz pomóc w określeniu własnych predyspozycji i 

ścieżek rozwoju zawodowego.  

 w ramach projektu 8 uczestniczek otrzymało certyfikaty ukończenia zajęć 

aktywizacyjnych z doradcą zawodowym  

 8 uczestniczek ukończyło zajęcia z psychologiem i warsztaty dbania o wygląd, 

otrzymały certyfikaty ukończenia szkoleń  

 8 uczestniczek ukończyło szkolenia BHP kończące się uzyskaniem certyfikatu  

Dzięki realizowanym warsztatom szkoleniowym uczestniczki projektu podniosły swój 

poziom wiedzy, wzrosła ich własna samoocena, nauczyły się określania własnych potrzeb, 

celów życiowych oraz sposobów ich realizacji, zwiększyła się ich motywacja do zmiany swej 

sytuacji życiowej. 

Na koniec projektu zorganizowano imprezę integracyjną dla uczestniczek wraz z ich 

rodzinami pt. „Spotkanie z Mikołajem”. Benificjentki otrzymały ciekawe książki tematycznie 

związane z sytuacją w jakiej się obecnie znajdują.   

 

Działania zawarte w projekcie mają charakter długofalowy, ponieważ wiedza nabyta podczas 

szkoleń i warsztatów ze specjalistami zwiększy potencjał uczestników i ich szanse na powrót 

na rynek pracy. Określony zakres wiedzy miał wpłynąć na poziom samooceny kursantów, 



wzmocnić ich pewność siebie i zachęcić do aktywnej postawy. Nasz Projekt to szereg 

zaplanowanych działań i warsztatów mających na celu zmianę życia podopiecznych OPS 

zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Przed nami kolejne wyzwanie na rok bieżący. Przygotowujemy projekt systemowy dla 

kolejnej grupy podopiecznych Ośrodka. Jesteśmy już bogatsi o nowe doświadczenia i 

umiejętności.  

 


